露。

九、处罚及整改情况

□适用 R不适用
公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 R不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 R不适用
公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 R不适用
公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 R不适用
公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 R不适用
公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 R不适用
公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 R不适用

深圳市智立方自动化设备股份有限公司 2025 年半年度报告全文

30

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 R不适用
公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 R不适用
公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 R不适用
公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

R适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司除子公司东莞智立方办公、厂房场地为自有外，公司及其他各子公司的办公厂房场地、员工宿舍均为租

赁。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 R不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 R不适用
公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 R不适用

4、其他重大合同

□适用 R不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳市智立方自动化设备股份有限公司 2025 年半年度报告全文

31

十三、其他重大事项的说明

□适用 R不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 R不适用

深圳市智立方自动化设备股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份
61,378,124 70.39%   24,551,250 -850,983 23,700,267 85,078,391 70.18%

1、国
家持股

2、国
有法人持

股

3、其
他内资持

股
61,378,124 70.39%   24,551,250 -850,983 23,700,267 85,078,391 70.18%

其

中：境内

法人持股
3,192,000 3.66%   1,276,800 0 1,276,800 4,468,800 3.69%

境内

自然人持

股
58,186,124 66.73%   23,274,450 -850,983 22,423,467 80,609,591 66.50%

4、外
资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份
25,817,366 29.61%   10,326,946 0 10,326,946 36,144,312 29.82%

1、人
民币普通

股
25,817,366 29.61%   10,326,946 0 10,326,946 36,144,312 29.82%

2、境
内上市的

外资股

3、境
外上市的

外资股

4、其

深圳市智立方自动化设备股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

他

三、股份

总数 87,195,490 100.00%   34,878,196 -850,983 34,027,213 121,222,703 100.00%

股份变动的原因

R适用 □不适用

1、公司 2024年年度权益分派方案以公司总股本 87,195,490股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股，合计

转增 34,878,196 股，转增后公司总股本为 122,073,686 股。具体详见公司于 2025 年 5 月 21 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2024年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-021）。

2、2025年 6月 26日，公司回购注销的限制性股票数量为 850,983股，本次回购注销 2022年限制性股票激励计划部分限

制性股票完成后，公司总股本由 122,073,686 股减至 121,222,703 股。 具体详见公司于 2025 年 6 月 27 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票注销完成的公告》（公告编号：

2025-022）。

股份变动的批准情况

R适用 □不适用

1、公司 2022年限制性股票激励计划部分限制性股票注销完成

2025年 4月 17日，公司召开第二届董事会第八次会议及第二届监事会第八次会议，审议通过《关于回购注销 2022年限

制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。监事会对前述事项发表了核查意见。2025 年 4 月 21 日，公司于巨潮资讯